
Valdība atbalsta Silenes robežšķērsošanas vietas slēgšanu ar Baltkrieviju

  Publicēts pirms vairāk nekā 1 gada

Publicēts: 19.09.2023.

19. septembrī Ministru kabinets atbalstīja Silenes robežšķērsošanas vietas darbības apturēšanu, ņemot vērā pēdējās nedēļās

konstatēto lielo Latvijas–Baltkrievijas robežas nelikumīgās šķērsošanas un tās mēģinājumu gadījumu skaitu, kā arī resursu

pārvietošanas nepieciešamību uz “zaļo” robežu.

Nelegālās imigrācijas spiediens īsā laikā ir trīskāršojies. Līdz šim, septembrī, Valsts robežsardzes amatpersonas ir novērsušas

personu 1773 mēģinājumus nelikumīgi šķērsot Latvijas–Baltkrievijas robežu, savukārt augustā kopā tika novērsti 1615 mēģinājumi

nelikumīgi šķērsot Latvijas–Baltkrievijas robežu.

Lai būtiski neietekmētu kravu pārvadājumus, kā arī akūti nepieciešamos braucienus, kas saistīti ar nepārtrauktu darba attiecību

izpildi, humāniem apsvērumiem, nepārvaramu varu, uz Latvijas–Baltkrievijas robežas darbību turpinās Pāternieku

robežšķērsošanas vieta.

Baltkrievijas atklāti atbalstītais karš pret Ukrainu ir vērtējams kā papildus riska apstāklis un iespējama motivācija Baltkrievijai

turpināt centienus destabilizēt situāciju uz valsts robežas ar Latviju. Samazinot to personu skaitu, kuri šķērso Latvijas-Baltkrievijas

robežu, tiek samazināti arī attiecīgie riski. Tāpat ir būtiski nodrošināt starpvalstu vienotu koordinētu rīcību attiecībā uz šādu

nelikumīgu valsts robežas šķērsošanu, lai nodrošinātu līdzvērtīgu visa reģiona valstu robežu ar Baltkrieviju apsardzību.

https://www.mk.gov.lv/lv


Autors: Iekšlietu ministrija

Saistītas tēmas

Iekšlietu ministrija  Ministru kabinets

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/valdiba-atbalsta-silenes-robezskersosanas-vietas-slegsanu-ar-baltkrieviju


Datums

19. septembris, 2023 
Laiks

12.00 
Atrašanās vieta

Ministru kabinets

Ministru kabineta sēde
Ministru prezidente Evika Siliņa vada Ministru kabineta sēdi. Mediju

iespējas: foto/video sēdes sākumā. 

Ministru kabinets

https://www.mk.gov.lv/lv/notikums/ministru-kabineta-sede-121?date
https://www.mk.gov.lv/lv/notikums/ministru-kabineta-sede-121?date
https://www.mk.gov.lv/lv/notikumu-kalendars?field_event_type_target_id%5B179%5D=179
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B152%255D=152
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B145%255D=145

	Valdība atbalsta Silenes robežšķērsošanas vietas slēgšanu ar Baltkrieviju
	Ministru kabineta sēde

	Saistītas tēmas

